
Свердловская область 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –  

Грязновская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

«25» февраля  2025 г.                    № 52/2 

с. Грязновское 

 

 
О внесении изменений в должностные инструкции 

 педагогических работников 

 
В соответствии с пунктом 13 приказа Минпросвещения России от 22 марта 2021 

г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», на 

основании ст. 28 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Министерства 

Просвещения РФ № 730 от 29 сентября 2023 г., руководствуясь Уставом учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в должностные инструкции педагогических работников 

по организации работы на базе МАОУ – Грязновская СОШ с обучающимися 

иностранными гражданами в соответствии с методическими рекомендациями. 

2. Классным руководителям ввести дневник сопровождения обучающихся 

иностранных граждан. 

3. Заместителю директора по УВР Шахтариной Ольге Юрьевне сформировать 

план работы с обучающимися иностранными гражданами 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы:   С.М. Чистополов 

 


